
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES511 Barcelona Mutua
Intercomarcal MATEPSS Nº 39 Barcelona

Valor estimado del contrato 834.377,02 EUR.
Importe 458.907,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 417.188,51 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/LIC/0077 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2023 a
las 12:49 horas.

Contratación consistente en adquisición de suministro de material auxiliar de cirugía y material de
neurocirugia

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al
permitir que cualquier empresa interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta
más ventajosa.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g5cK0SeR0rUeC9GJQOEBkQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Los ofertantes únicamente se
podrán presentar a uno de los tres lotes

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutua-intercomarcal.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g5cK0SeR0rUeC9GJQOEBkQ%3D%3D
http://www.mutua-intercomarcal.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D


Lugar

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39

PW-S-219: Sobre B

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

PW-S-219: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2023 a las 10:30 horas
Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Recepción de Ofertas

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2023 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Director Gerente de Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº
39

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Proveedor de Pliegos

Director Gerente de Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº
39

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Contacto

Teléfono 934867400
Fax 934867428
Correo Electrónico 
contratacionpublica@mutua-intercomarcal.com

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

El día 27/09/2023 a las 10:30 horas
Oferta técnica o evaluable mediante juicio valor

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/07/2023

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/07/2023



Valor estimado del contrato 230.953 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 127.024,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.476,5 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
País España
Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Objeto del Contrato: Contratación consistente en adquisición de suministro de material auxiliar de cirugía y
material de neurocirugia

Descripción del procedimiento
Contratación consistente en adquisición de suministro de material auxiliar de cirugía y material de neurocirugia
Valor estimado del contrato 834.377,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 458.907,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 417.188,51 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Otros

Lote 1: Adquisición de material osteosintesis

Descripción del lote Lote 1 Adquisición de material osteosintesis

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según se indica en pliego técnico No se requieren

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 191.309,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 105.220,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.654,75 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
País España
Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta técnica evaluable automáticamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios sujetos a juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Lote 2: Adquisición de sistemas de monitorizacion

Descripción del lote Lote 2 sistemas de monitorizacion

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según se indica en pliego técnico No se requieren

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta técnica evaluable automáticamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios sujetos a juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 



Valor estimado del contrato 412.114,52 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 226.662,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.057,26 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
País España
Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Lote 3: Contratación consistente en adquisición de sistemas de registro intraoperatorio avanzados

Descripción del lote Lote 3 sistemas de registro intraoperatorio avanzados

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según se indica en pliego técnico No se requieren

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta técnica evaluable automáticamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios sujetos a juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

0

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según se indica en pliego técnico No se requieren

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - - La capacidad de obrar de los empresarios que fueren personas jurídicas, mediante la escritura o



Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

documento de constitución, los estatutos o el acto fundacional. - De los empresarios que fueren personas físicas mediante
fotocopia del DNI y acreditación de estar dado de Alta en el IAE en el epígrafe correspondiente. - La capacidad de obrar de
los empresarios no españoles que sean nacionales de Estados miembros de la Unión Europea, por su inscripción en el
registro procedente de acuerdo con la legislación del Estado donde están establecidos, o mediante la presentación de una
declaración jurada o un certificado, en los términos que se establezcan reglamentariamente, de acuerdo con las
disposiciones comunitarias de aplicación. - Los demás empresarios extranjeros con informe de la Misión Diplomatica
permanente de España en el Estado correspondiente o de la oficina consultar en cuyo ámbito territorial radique el domicilio
de la empresa. - La prueba por parte de los empresarios de la no concurrencia de alguna de las prohibiciones de contratar.

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011245218 |  2023-918843 | Thu, 06 Jul 2023 12:49:03:797 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147077440606359220290335441578978845457 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


